
 

EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 1 de 6 

Ayuntamiento de Jerez 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL  30/12/2024 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 

en primera convocatoria el 30 de diciembre de 2024, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 

JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO, con la asistencia del Quinto Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ 

IGNACIO MARTÍNEZ MORENO y de los Concejales, Dª BELÉN DE LA CUADRA GUERRERO y D. 

FRANCISCO DELGADO AGUILERA. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación "One Net Colabora", 

el Segundo Teniente de  Alcaldesa, D. JAIME ESPINAR VILLAR, de conformidad con el acuerdo 

adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente 

celebrada el día 18 de mayo de 2021. 

Excusan su asistencia: el Primer Teniente de Alcaldesa D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN, la Tercera 

Teniente de Alcaldesa Dª SUSANA SÁNCHEZ TORO y el Cuarto Teniente de Alcaldesa D. 

ANTONIO REAL GRANADO. 

Actúa de Secretario Suplente de la sesión, el Quinto Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ IGNACIO 

MARTÍNEZ MORENO y está presente la Viceinterventora, Dª ELENA CLAVIJO GONZÁLEZ  

 

SE ACUERDA: 

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES. 

No hay actas para su aprobación en este particular. 

2.- COMUNICACIONES.- 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE NOVENTA Y UN MIL EUROS (91.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD FUNDACIÓN CULTURAL TAURINA PARA LA 

CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO 

DEL PROYECTO "PUESTA EN MARCHA Y DINAMIZACIÓN DEL CENTRO DIVULGATIVO 

DE LA CULTURA TAURINA EN LA CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA". APROBACIÓN 

DEL CONVENIO.- 

Retirado. 

4.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 

EUROS (6.850,00 €), CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE 

COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN 

DE AMIGOS DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO DE JEREZ, PARA LA CONCESIÓN DE UNA 

SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO DEL 

PROYECTO/PROGRAMA "PROGRAMA DE ACTIVIDADES CULTURALES DE LA 

ASOCIACIÓN AMIGOS DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO DE JEREZ". APROBACIÓN DEL 

CONVENIO.- 

5.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE SEIS MIL QUINIENTOS EUROS (6.500,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD AGRUPACIÓN FOTOGRÁFICA JEREZANA 

SAN DIONISIO,  PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA 

PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "ARTE Y CULTURA". APROBACIÓN DEL 

CONVENIO.- 

1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 2 de 6 

6.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE SIETE MIL OCHOCIENTOS EUROS (7.800,00 

€), CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN EL JARDÍN DE BERTA PARA LA 

CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO 

DEL PROYECTO/PROGRAMA "VERANO DE LIBROS EN EL JARDÍN, FESTIVAL DE TEATRO 

EN EL JARDÍN Y FESTIVAL MÚSICA EN EL JARDÍN". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

7.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE TRES MIL EUROS (3.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN DE 

LAS CALLES NUEVA Y CANTARERÍA, PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN 

DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO REVISTA"ARTISTAS DE 

LA CALLE NUEVA Y CANTARERÍA BARRIO DE SANTIAGO", APROBACIÓN DEL 

CONVENIO.- 

8.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE CUATRO MIL EUROS (4.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN CULTURAL ATENEO JEREZ 

PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL 

DESARROLLO DEL PROYECTO/PROGRAMA "MUESTRA DE CINE DE INCLUSIÓN DEL 

ATENEO DE JEREZ". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

9.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE SEIS MIL QUINIENTOS EUROS (6.500,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN DE BELENISTAS DE JEREZ PARA 

LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO 

DEL PROYECTO/PROGRAMA "50 NAVIDADES ARMANDO EL BELÉN EN JEREZ". 

APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

10.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE TRES MIL EUROS (3.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN JEREZANA AMIGOS DEL 

ARCHIVO PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA 

EL DESARROLLO DEL PROYECTO "ARCHIVOS Y DISEÑO GRÁFICO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

11.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE SIETE MIL OCHOCIENTOS EUROS (7.800,00 

€), CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD ASOCIACIÓN DE ARTES ESCÉNICAS Y 

AUDIOVISUALES DE JEREZ PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA 

NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO/PROGRAMA "ARTE EN 

SANTIAGO". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

12.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE CUATRO MIL EUROS (4.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ASOCIACIÓN ATENEO SIGLO XXI DE JEREZ,   PARA LA 

CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO 

DEL PROYECTO "CULTURA A PIE DE BARRIO". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

13.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE DE TRES MIL EUROS (3.000,00 €), 

CONDICIONADO A LA FIRMA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA ENTIDAD "ASOCIACIÓN JACOBEA DE JEREZ DE LA 

FRONTERA SHARISH PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA 

NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "IV Y V CERTAMEN 

FOTOGRÁFICO JEREZ CIUDAD JACOBEA 2025-2026". APROBACIÓN DEL CONVENIO.- 

1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 3 de 6 

14.- BAJA DE TÉCNICO EN LA DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LA OBRA DE "REORDENACIÓN 

Y URBANIZACIÓN DE LA PLAZA DEL MERCADO DE JEREZ DE LA FRONTERA. 

ACTUACIÓN FINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT 

GENERATION EU  (PRTR-NGEU)".- 

15.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DEL LOTE 1 – PRIMER 

DESGLOSADO DEL PROYECTO MODIFICADO DEL PROYECTO DE REORDENACIÓN Y 

URBANIZACIÓN DEL EJE VIARIO PUERTA SEVILLA-PUERTA SANTIAGO 1ª FASE. 

ACTUACIÓN COFINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN EUROPEO DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT 

GENERATION EU (PRTR-NGEU).- 

16.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DEL LOTE 2 – SEGUNDO 

DESGLOSADO DEL PROYECTO MODIFICADO DEL PROYECTO DE REORDENACIÓN Y 

URBANIZACIÓN DEL EJE VIARIO PUERTA SEVILLA-PUERTA SANTIAGO 1ª FASE. 

ACTUACIÓN COFINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN EUROPEO DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT 

GENERATION EU (PRTR-NGEU).- 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE RESIEMBRA DEL CAMPO 

DE FÚTBOL "PEPE RAVELO", ANEXO DE CHAPÍN".- 

18.- PRÓRROGA POR UN AÑO DEL CONTRATO DE SERVICIO DE SEGURO DE FLOTA DE 

VEHÍCULOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA 

LA CONTRATACIÓN DE DETERMINADOS CONTRATOS DE SEGUROS POR LA CENTRAL 

DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP (EXPEDIENTE 07/2020), CORRESPONDIENTE AL LOTE 

6.- 

19.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE  ACTIVIDAD DE 

PASACALLES MUSICAL A CELEBRAR EL 2 DE ENERO DE 2025.".- 

20.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE 100 PINES DE PLATA 

PARA EL RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS Y TRABAJOS REALIZADOS AL FOMENTO DE 

LA CULTURA.- 

21.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN. SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

PRODUCIDA MEDIANTE FUENTES RENOVABLES INSTALADAS EN DISTINTAS 

CUBIERTAS DE EDIFICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

22.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO, MEDIANTE 

ARRENDAMIENTO, DE EQUIPOS DE SISTEMAS DE GENERACIÓN DE NIEVE, DE SONIDO 

E ILUMINACIÓN AMBIENTAL Y LA ANIMACIÓN INFANTIL, PARA LA REALIZACIÓN DEL 

ESPECTÁCULO DE AÑO NUEVO, "LA GRAN NEVADA".- 

23.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE COLABORACION 

MUSICAL PARA LA CABALGATA DE REYES MAGOS.- 

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICATIVA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE TURISMO Y CULTURA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

DE GASTOS Nº G1452/2024, (TURISMO).- 

25.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE INCLUSIÓN SOCIAL, FAMILIAS, IGUALDAD Y DIVERSIDAD, MEDIO 

RURAL, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y JUVENTUD, CORRESPONDIENTE AL 

EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G4/2024, (INCLUSIÓN SOCIAL, DEPENDENCIA, MAYORES Y 

FAMILIA).- 

1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 4 de 6 

26.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE EMPLEO, ECONOMÍA, PATRIMONIO, SEGURIDAD, RECURSOS 

HUMANOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y TRANSPARENCIA, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G131/2024, (SEGURIDAD).- 

27.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DE ALCALDIA-

PRESIDENCIA CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G104/2024, 

(ALCALDIA).- 

28.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE EMPLEO, ECONOMÍA, PATRIMONIO, SEGURIDAD, RECURSOS 

HUMANOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y TRANSPARENCIA, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G66/2024, (RECAUDACIÓN Y 

SERVICIOS TRIBUTARIOS).- 

29.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE TURISMO Y CULTURA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS 

Nº G18/2024, (CULTURA).- 

30.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE EMPLEO, ECONOMÍA, PATRIMONIO, SEGURIDAD, RECURSOS 

HUMANOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y TRANSPARENCIA, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G200/2024, (INFORMÁTICA).- 

31.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICATIVA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE TURISMO Y CULTURA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS 

Nº G306/2024, (CULTURA-PROYECTO PALIMPSEST).- 

32.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 

DEL ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, CENTRO HISTÓRICO, FONDOS EUROPEOS, 

COORDINACIÓN DE GOBIERNO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO.- 

33.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2024-

522.- 

34.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-

2024-524.- 

35.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2024-523.- 

36.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-

2024-525.- 

37.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2024-528.- 

38.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE CUARENTA Y SIETE PLAZAS DE POLICÍAS 

LOCALES MEDIANTE LOS SISTEMAS DE ACCESO DE TURNO LIBRE (TREINTA Y NUEVE) 

Y DE MOVILIDAD SIN ASCENSO (OCHO), CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE 

EMPLEO PÚBLICO 2021, 2022 Y 2023.- 

Retirado. 

39.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 5 de 6 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE INGENIERO/A DE 

CAMINOS, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2021.- 

40.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE PSICOLOGO/A, 

INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA AÑO 2021.- 

41.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE TECNICO SUPERIOR 

EN ACTIVIDADES CULTURALES, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2021.- 

42.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE INGENIERO/A 

TÉCNICO, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2021.- 

43.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE INTERPRETE LENGUA 

DE SIGNOS, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2021.- 

44.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE INTEGRADOR SOCIAL, 

INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA AÑO 2021.- 

45.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE VEINTICUATRO PLAZAS DE 

SUBALTERNO, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2021 Y 2022.- 

46.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO/A 

SUPERIOR, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2022.- 

47.- : ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO/A 

TECNICO/A, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2022.- 

48.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE CUATRO PLAZAS DE TECNICO DE 

ADMINISTRACION GENERAL, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL 

1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



EXTRACTO J.G.L. ORD. 30/12/2024  Página 6 de 6 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA AÑO 2023.- 

49.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LA CONVOCATORIA Y LAS BASES ESPECÍFICAS 

POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE SIETE PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, 

INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA AÑO 2022.- 

50.- CONVENIO ENTRE EL CENTRO DOCENTE I.E.S. PINTOR JUAN LARA Y LA EMPRESA 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ, PARA LA REALIZACIÓN DE LA FASE DE FORMACIÓN DUAL 

EN EMPRESAS U ORGANISMOS EQUIPARADOS DE LAS ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL.- 

51.- APROBAR EL PROYECTO DE REGLAMENTO DE USO DE AERONAVES NO TRIPULADAS 

POR EL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA.- 

52.- LICENCIA URBANÍSTICA DE CONSTRUCCIÓN DE 22 VIVIENDAS PLURIFAMILIARES EN 

PARCELA D MANZANA 12 DEL SECTOR 32 DE POZOALBERO NORTE.- 

53.- LICENCIA URBANÍSTICA DE ADAPTACIÓN DE 3 VIVIENDAS PARA CONVERTIRLOS EN 8 

APARTAMENTOS (USO RESIDENCIAL) EN EDIFICIO SITO EN CALLE SANTA  MARÍA Nº 

2.- 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  SE ACUERDA: 

A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FUNDACIÓN 

ANDRÉS DE RIBERA (CULTURA).- 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FUNDACIÓN 

ANDRÉS DE RIBERA (EDUCACIÓN).- 

A.U. 3º.- ENCARGO DE GESTIÓN DEL SERVICIO MUNICIPAL DE AYUDA A DOMICILIO A LA 

EMPRESA CORPORACIÓN MUNICIPAL JEREZ S.A. (COMUJESA).- 

A.U. 4º.- FORMALIZACION DE CONTRATO COMO PERSONAL LABORAL FIJO DEL PROCESO 

SELECTIVO  DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN 

DEL PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

A.U. 5º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL PROCESO SELECTIVO  DE 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN DEL PERSONAL 

FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

 1
2

/0
2

/2
0

2
5

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
3

/2
0

2
5

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




